
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32958 31Quarta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2015

do Propaz , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 17/08/2015 á 15/09/2015, referentes 
ao triênio de 05/06/2011 á 04/06/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de  agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 867793

Portaria Nº 557/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
01.08.2015, o período de Licença Prêmio da servidora WALCELIR 
RENDEIRO DA SILVA, Economista, Matrícula Nº 57203860/1, 
lotada na Diretoria Administrativa e Financeira, concedida 
através da Portaria Nº 416/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, publicada 
no DOE nº 32.911 de 23.06.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Agosto 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 867797

Portaria Nº 556/2015/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
01.10.2015, o período de Licença Prêmio da servidora SALMA 
BRITO SARATY, Médico, Matrícula Nº 5102936/5, lotada na 
Gerência de Neonatologia, concedida através da Portaria Nº 
545/2015 - GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 32.951 de 
17.08.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 19 de Agosto 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 867800

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria Nº  542/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora ALINNE 
LARISSA DE ALMEIDA MATOS Id. Funcional nº 5902308/1, 
Técnica de Enfermagem, Temporária, lotada na Gerência da 
Neonatologia  no período de  02/08/2015 á 28/01/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMPA
E.P

Protocolo 867777

LICENÇA PARA CURSO
.

Portaria Nº. 543/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,                                      
,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo - Curso de Especialização em 
Sexualidade Humana da Faculdade de Medicina da Universidade  
- FMUSP, com remuneração, a servidora VALÉRIA NASCIMENTO 
DA GAMA AZEVEDO, Matrícula N° 5762162/4, Médica, lotada na 
Gerência do Complexo Ambulatorial, com inicio em 27 de Março 
de 2015  em sistema de Módulos.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de Agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMPA
Protocolo 867779

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 563/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 47/2015 - GCOM/
FSCMP, de 25/01/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SAMARA DE JESUS MARCELINO CHAGAS, 
Id. Funcional nº 5909630/1 - Gerente, para executar a função de 
Coordenadora no Sistema de Cotação Eletrônica.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 868158

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 554/2015-GAPE/GP/FSCMP, de 19/08/2015, 
publicado no DOE nº 32.954, de 21/08/2015.
Referente à concessão de Diárias para a servidora Vera Lucia de 
Azevedo Lima,
ONDE SE LÊ: no período de 02/09 a 04/09/2015
LEIA-SE: no período de 01/09 a 04/09/2015

Belém, 25 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 867829

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 120-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material descartáveis.
Valor: 108.969,85
Data de Assinatura: 17/08/2015
Vigência: 17/08/2015 a 16/08/2016
Registro de Preços: 023/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903000 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903000 0269000000 Federal
Contratado: A M de M Pimentel e Cia Ltda
Endereço:  Rua dos Mundurucus, 125, Jurunas
CEP. 66025-660-Belém/PA
Telefone: 9132256138
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 867699

Contrato: 121-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de material descartáveis.
Valor: 95.952,00
Data de Assinatura: 17/08/2015
Vigência: 17/08/2015 a 16/08/2016
Registro de Preços: 023/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000 33903000 0103000000 Estadual
10122129745760000 33903000 0269000000 Federal
Contratado: Oliver Empreendimentos, Comércio e Serviços Eireli 
- ME
Endereço:  Tv. WE 7-B, 22, Cidade Nova IX
CEP. 66025-660-Ananindeua/PA
Telefone: 9132785274
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 867700

Contrato: 122-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de colchões.
Valor: 166.750,00
Data de Assinatura: 17/08/2015
Vigência: 17/08/2015 a 16/08/2016
Registro de Preços: 024/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso

10302131226100000 33903000 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903000 0269000000 Federal
10302131226100000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: Comercial e Distribuidora Piancó Eireli - ME
Endereço:  Rua Argentina, 791, casa 2, Boa Vista
CEP. 75075-200-Anapólis/GO
Telefone: 6233189395
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 867701

.

.

FÉRIAS
.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de SETEMBRO/2015. 

PORTARIA              
SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

Nº 552/2015 ANNA VALERIA 
VERAS FONSECA 54189680/3 Médica 2014 16/09/2015 a 

15/10/2015

Nº 535/2015
ANTÔNIA SÁ 
DE AMORIM 

COELHO
57196180/1 Ag. de Artes 

Práticas 2014 16/09/2015 a 
15/10/2015

Nº 548/2015

ANTONIETA 
DE FÁTIMA 

DE OLIVEIRA 
POMPEU

3274136/1 Administrador 2013 01/09/2015 a 
30/09/2015

Nº 536/2015
CÉLIA MARIA 
SANTOS DA 

SILVA
57196153/1 Ag. de Artes 

Práticas 2014 16/09/2015 a 
15/10/2015

Nº 566/2015
MARIA EDINA 

CUNHA DA SILVA 
LAMEIRA

3214192/1 Nutricionista 2014 01/09/2015 a 
30/09/2015

Nº 553/2015
MARIO RUBEM 

SOUSA DA 
CONCEIÇÃO

57196501/1 Ag. de Artes 
Práticas 2014 16/09/2015 a 

15/10/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 25 Agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 867765

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Nº 567/2015 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora CARMEN 
LUCIA TOLOSA RODRIGUES, Ag. de Artes Práticas, Nº 
54191414/1, lotada na Gerência do Processamento de Roupas, 
concedida de 16/09/2015 a 15/10/2015 através da Portaria 
Coletiva de Setembro nº 508/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE 
nº 32.947 de 11.08.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 867771

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 551/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo à servidora MARIANA BARREIRA 
MENDONÇA, Matrícula nº 5903321/1, Psicóloga, lotada na 
Gerência de Gestão de Pessoas, 08 (oito) dias no período de 
03/08/2015 á 10/08/2015, formalizada de acordo com a Certidão 
nº 067306 01 55 2015 4 00022 103 0006866 54.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 18 de Agosto de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 867774


